7
En esta acelexacion
con que suben hacia Christo
los Justos como ya ha visto:
Zedando en esta mansion
aquellos que impios son;
se mixan ya sepaxados
los Justos de los culpados;
Alli explican segun veo
los textos de San Matheo
Cypos itoxes Sagxados.

Segun la Sancta Sxriptura,
Nubes de gran resplandor
daxan asiento á el Señor
para la judicatura.

Sexan de grande hermojuxa,
como todos lo vexan.

• Y tambien se sentaxan
en nubes, sus aliados,
que Apostoles son nombrados,
y tambien Juezes sexan.

(Respecto a otros infernales)

9
A la diestra del Señor
su Madra se sentaxá;
principal lugar tendra
entre los Juezes de honor:

Por Tomas este favor
a Angeles se ha negado;
Mas otros han afirmado
que tendran estos honores
los Angeles Superiores;
y es juicio bien fundado.

10
Los Demonios quedaxan,
y tambien los condenados
en la tierra atormentados,
por que entre fuego estaxan.
Aunque en tierra se vexan
los Niños no baptizados,
estaxara muy separados
del fuego, y de los cueles
Demonios: Mas por infieles
son de el Cielo desterrados.

De Subiecto Divini iudicii.

H

*

Præmittendum est, Doctores, Scholasticos cum Magist. Sant. docere quatuor hominum ordines futuros esse in iudicio, duos electorum, et duos reproborum: ita ut reproborum quidam sint iudicandi, et damnandi, scilicet, fideles peccatores impii dicti; alii vero damnandi, et non iudicandi, scilicet, infideles, quia qui non credit iam iudicatus est. Ioann. 3. v. 18.

Iudicandi, et salvandi, sunt iusti sexæ omnes; salvandi vero, non iudicandi, sunt Apostoli, et alii vitæ Apostolicæ sectatores, qui ut dictum est servati sunt, et iudicaturi cum Christo.

Duplex iudicium distinguunt Theologi, nempe discussionis, et retributionis, et aiunt omnes omnino iudicandos iudicio retributionis, bonos quidem a probatione, et retributione præmiæ, malos vero a reprobatione, et retributione supplicii. Addunt autem, non omnes iudicandos iudicio discussionis, quia ex bonis, qui nulla opera mala operant, ut Beipaxa Virgo, et baptizati infantes ante usum rationis defuncti, nulla operantur discussione, pariter alii ex imis sancti. Ex malis iudicium discussionis non subibunt infideles, quia fidei fundamentum non habuerunt, nec infantes sine baptismo mortui, qui nulla merita vel demerita propria habuerunt. Dico, nihilominus cunctos homines adultos, sive bonos, sive malos, sive fideles, sive infideles iudicandos esse. Math. 25. v. 32. ad Roman. 2. v. 6. et 14. v. 10. et 2. ad Corint. 5. v. 10. Revelat.

Div. Thomas in 4. dist. 47. q. 1. ad 3. Fixi ante
perfectam etatem decedentes in iudicio com-
parebunt, non autem ut iudicentur, sed
ut videant gloriam iudicij.

Bonaventura et alii affirmant iudicandos
esse. 2. ad Corint. 5.

* Dico, Angelos omnes in iudicio comparatu-
ros: An vero illi a Christo iudicandi sint
dubium est. Div. Thomas in 4. dist. 47. q. 1.
art. 3. censet non esse iudicandos quoad
premiu[m], vel suppliciu[m] essentialia, quia quo-
ad hoc iam iudicati fuerunt a Deo paulo post
suam creationem; iudicandos tamen esse quo-
ad premi[u]m, et suppliciu[m] accidentalia, non di-
recte, sed indirecte, quatenus scilicet actibus
hominum fuerunt commixti: inde enim fiet,
ut Christus iudicant homines, et propter bona
vel mala opera illis tribuens, consequenter
iudicium ferat de Angelis, quatenus homines
custodiendo, aut opugnando causa fuerunt
salvationis, vel condemnationis illorum; ex quo
ipsis Angelis accidentale gaudium, vel acciden-
tale suppliciu[m] accedet. Ita Thomistae et alii.
Esse iudicandos etiam quoad essentialia
premiu[m], et suppliciu[m] tenent Bonaventura
et alii.

* Communissima sententia Scholasticorum
cum S. Thoma, et Bonaventura, affirmat peccata
omnia, etiam electorum manifestanda esse
in iudicio univ[er]sali: Math. 10. v. 26. et 12.
v. 36. et 1. ad Corint. 4. v. 5, et 5. v. 10. Daniel. 7. v. 10.

Apocalip. 20, v. 12. Ierem. 17-v. 1. ad Roman. 2. v. 15. 36

* Quæritur quomodo ea bonorum, et malorum operum manifestatio faciendâ sit, nempe an sensibilem, et vocaliter, an verò pure mentaliter?

Communis omnium sententia respondet manifestationem hanc fore mentalem; quæ per breve tempus iudicium futurum esse, affirmant Patres et theologî, et divina specialiter operante virtute esse faciendam dictionem, vel manifestationem.

Ex eis quod peccata electorum manifestentur, non sequatur dedecus, aut ignominia, sed laus, honor, et gloria propter penitentiam quam egerunt de peccatis suis, nec non propter heroicâ virtutem, quibus Deo satisfacere studuerunt, nec hoc aferet illis rubor aut confusio, sed gaudium in Domino.

Manifestabuntur omnia opera, cogitationes, et tam bona quam mala. ad Roman. 2. v. 15.

* Communis sententia theologorum aferunt remanere per totam æternitatem in aliquibus damnatâ characteres Baptismi, Confirmationis, et Ordinis.

De sententia iudicii universalis.

* Math. 25. v. 34. et v. 41.

Itaque tres generales sententiæ pronuntiabuntur à Christo. prima salvationis ad gloriam; Secunda, condemnationis ad hæcennam; tertia tandem perpetui exilii, quæ à Cælesti patria excluduntur quæ in solo originali deciperunt. Propter tres istas generales erunt alie plures iuxta proportionem meritorum, vel demeritorum uniuscuiusque. Opinatur rectè Suarez, prius à Christo fe-